

giovedì 26 gennaio 2006

## Cambi in euro

1,2294	dollari	+0,002
141,1200	yen	+0,670
0,6867	sterline	-0,001
1,5479	fra. sviz.	-0,001
7,4625	cor. danese	+0,002
28,4080	cor. ceca	-0,172
15,6466	cor. estone	+0,000
8,0310	cor. norvegese	-0,015
9,2687	cor. svedese	-0,001
1,6273	dol. australiano	-0,009
1,4150	dol. canadese	+0,003
1,7887	dol. neozelandese	-0,021
248,7500	for. ungherese	-1,230
0,5739	lira cipriota	+0,000
239,4600	talero sloveno	+0,030
3,8080	zloty pol.	-0,033

## Bot

Bot a 3 mesi	99,69	2,14
Bot a 6 mesi	98,84	2,29
Bot a 12 mesi	97,40	2,41
Bot a 12 mesi	97,68	2,35

## Borsa

## AllStars record

Buon progresso per piazza Affari in una seduta positiva per tutti i listini azionari: l'indice Mibtel ha chiuso la giornata a quota 27.357, in rialzo dello 0,61%. Record storico per l'indice AllStars: in rialzo dello 0,70%, ha chiuso la seduta a 14.548 punti, il massimo dalla sua introduzione nel gennaio 2005. Attività intensa e prezzi in rialzo per i titoli bancari: richiesti soprattutto quelli delle popolari (Bpm +2,78%, popolare Verona e Novara +3%). Rialzi anche nel comparto assicurativo: Ras

+2,15%, Generali +0,79%, Alleanza +1,48%, Fondiaria +0,67%, Fiat (+2,45%) è stata favorita dai positivi risultati della controllata Usa Cnh che produce macchine per l'agricoltura. In rialzo i titoli della galassia Tronchetti Provera: Pirelli (+1,42%) e Telecom (+1,39%). In rialzo, dopo le indiscrezioni sulla cessione della quota di Scaglia, anche i titoli Fastweb (+0,94%). Nel comparto energetico, Eni ha ceduto lo 0,58%. Saipem ha ceduto l'1,14%. Stabile Enel (-0,03%), in rialzo Terna (+1,33%) e Snam Rete Gas (+0,45%).

## Datamat e Elsig

## Verso la fusione

Il consiglio di amministrazione di Finmeccanica deciderà oggi sul futuro di Datamat e Elsig. Ed anche se il presidente e amministratore delegato, Pierfrancesco Guarguaglini, si è chiuso dietro un «no-comment» è assai probabile che si giunga ad una fusione. Di certo c'è che oggi si arriverà - come annunciato - alla decisione. Il presidente della Regione Liguria, Claudio Burlando, si è invece sbilanciato dicendosi sereno sul futuro di Elsig: «Credo che Elsig resterà con ogni probabilità a Genova e

avrà un management genovese». Preoccupata invece la Fiom di Genova: «Se come crediamo - ha detto Antonio Caminato - Elsig non riuscirà ad acquisire Datamat, c'è il rischio che l'azienda genovese resti in mezzo alla strada». Una delle ipotesi sul tavolo è che le azioni di Elsig finiscano in Datamat e che venga creata una nuova società che potrebbe mantenere il nome Elsig e avere un management nella sede di Genova. Il sindacato evidenzia come l'Op su Datamat si sia conclusa senza che Finmeccanica abbia raggiunto le percentuali necessarie per decidere il futuro della società.

## Fonsai

## Acquistata Liguria

Fondaria-Sai ha sottoscritto con Gaula Consultadoria e Investimentos Lda un contratto per l'acquisto del 99,97% del capitale di Liguria Assicurazioni al prezzo provvisorio di 144,5 milioni di euro al closing dell'operazione, previsto entro il primo semestre del corrente anno. Liguria Assicurazioni stima di chiudere l'esercizio 2005 con una raccolta premi di 175 milioni di euro circa ed un utile netto di 11 milioni circa, grazie ad un combined ratio atteso al 92%. Con questa acquisizione il

gruppo Fondaria-Sai rafforza la propria posizione nel settore danni, ampliando la propria presenza sul territorio nazionale attraverso la rete agenziale di Liguria Assicurazioni che nell'ultimo triennio ha registrato una crescita media della raccolta del 16% all'anno. Il closing dell'operazione, soggetto all'ottenimento della autorizzazione dalle competenti autorità, dovrebbe avvenire entro la fine del primo semestre 2006. Fondaria-Sai ed il venditore sono stati assistiti rispettivamente da Merrill Lynch e Mediobanca - Banca di Credito Finanziario.

## In sintesi

## L'azienda d'abbigliamento Hugo Boss nel 2005 ha

registrato un attivo di 108 milioni di euro, ovvero del 23% superiore all'anno precedente. Il fatturato, 1,31 miliardi di euro, è aumentato del 12%. Il comparto dell'abbigliamento femminile, introdotto solamente nel 2004, ha registrato un aumento del fatturato del 38%.

Balzo degli utili del 26% nel quarto trimestre per Colgate-Palmolive. Il gruppo ha totalizzato un utile netto di 361,2 milioni di dollari, ovvero 65 cents per azione, da 285,7 milioni di dollari, ovvero 50 cents, del pari periodo dello scorso anno. Le vendite sono aumentate del 3,6%, a 2,9 miliardi di dollari. Il gruppo ha spiegato che il risultato positivo è stato trainato dal programma di riduzione dei costi intrapreso a partire da dicembre 2004 e che porterà nell'arco di quattro anni ad una riduzione del 12% della forza lavoro.

Xerox ha annunciato utili in rialzo del 18% nel quarto trimestre ma vendite in calo. L'utile netto è salito a 282 milioni di dollari, ovvero 24 cents per azione, da 240 milioni, ovvero 24 cents per azione, del pari periodo dello scorso anno. I ricavi sono scesi dell'1,8%, a 4,25 miliardi di dollari. Il gruppo ha anche detto di attendersi utili per l'anno prossimo al livello più alto della forchetta di previsioni.

La Sap, gigante tedesco del software per ufficio, chiude il 2005 con un utile pari a 1,5 miliardi di euro, in crescita del 14% rispetto all'anno precedente e ricavi dalle vendite di software in progress del 18% a 2,78 miliardi: i ricavi totali sono invece ammontati a 8,51 miliardi (+13%). Lo comunica il gruppo in una nota, aggiungendo che per il 2006 si aspetta un aumento massimo delle vendite di licenze di software del 17%, dato superiore alle stime. Nel quarto trimestre, l'utile ha registrato un incremento del 14% a 619 milioni di euro.

La Bmw lo scorso anno ha registrato un aumento del fatturato complessivo del 5,2%, arrivando a 46,66 miliardi di euro. Nel settore automobilistico la crescita è stata perfino del 7,8% (45,86 miliardi). Gli investimenti, complessivamente 3,993 miliardi di euro, sono stati ridotti dell'8,1%, rispetto all'anno precedente. Nonostante un aumento delle vendite di circa il 9,9%, la dinamica di crescita del 5,2% è stata più debole rispetto a quella registrata nel 2004 (+6,8%).

## Azioni

NOME/TITOLO	Prezzo diff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var. % 21/05 (in %)	Quantità trattata (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)
<b>A</b>										
Acces	17543	9,06	9,11	1,86	8,13	294	8,38	9,06	0,3780	1929,46
Acces-Ags	14871	7,73	7,75	-0,08	-0,26	10	7,58	7,80	0,2200	424,04
Acotel	26192	13,53	13,50	-0,72	-0,40	2	13,48	14,46	4,0000	56,41
Acsq. De Ferr. r nc	7753	4,00	4,00	-2,44	-0,00	2	3,99	4,48	0,1110	60,31
Acsq. De Ferrari	11618	6,00	6,00	-3,15	-2,52	0	6,00	6,46	0,1060	134,26
Acsq. Marzia	964	0,50	0,50	-	-	0	0,50	0,50	0,0207	192,50
Acsq. Petah.	33265	17,18	17,18	-	-1,12	0	16,96	17,19	0,1000	86,77
Acsm	4659	2,41	2,42	1,81	8,72	126	2,21	2,41	0,0700	90,22
Acetelos	18091	9,34	9,35	0,51	9,80	731	8,51	10,51	-	210,78
Aedes	11180	5,77	5,76	0,16	6,00	145	5,45	5,89	0,1500	578,38
Aem	3427	1,77	1,78	1,36	9,46	5335	1,62	1,79	0,0530	3186,08
Aem To	4055	2,09	2,10	-	2,35	0	2,04	2,12	0,0410	986,90
Aem To w08	1060	0,55	0,54	-	-1,96	0	0,53	0,56	-	-
Aerop. Firenze	25311	13,07	13,15	1,69	-5,19	33	12,74	13,87	0,0600	118,10
Alfortw@re	2227	1,15	1,14	-0,17	-3,88	122	1,11	1,21	-	-39,02
Alerion	873	0,45	0,45	0,09	1,74	153	0,44	0,46	0,0050	180,33
Algol	4734	2,44	2,42	-	-	0	2,44	2,44	-	-13,05
Allitalia	2089	1,08	1,06	-0,84	-11,20	22767	0,97	1,15	0,0413	1486,24
Alleanza	19570	10,11	10,14	1,48	-3,81	3405	9,98	10,55	0,3600	8553,98
Amga	3346	1,73	1,71	-	-4,66	0	1,65	1,73	0,0200	601,39
Amplifon	118403	61,15	60,98	-2,07	-7,62	24	58,89	62,52	0,2400	1209,23
Anima	6374	3,29	3,31	2,74	6,81	576	3,08	3,33	-	-345,66
Art's	20925	10,81	10,80	0,28	1,81	2	10,44	11,08	0,4000	38,69
Asm	5052	2,61	2,60	-0,35	-1,95	620	2,53	2,63	0,1000	2020,16
Astaldi	9236	4,77	4,86	5,18	-0,93	2769	4,64	5,01	0,0750	469,49
Auto To-Mi	31224	16,13	16,11	-0,24	-1,61	74	15,75	16,52	0,3000	1419,09
Autogrill	23622	12,20	12,20	0,38	5,47	2272	11,14	12,20	0,2000	3103,68
Austrorade	40604	20,97	20,98	-0,57	-2,19	2227	20,11	21,30	0,2500	11988,79
Azimut It.	14785	7,64	7,60	-0,18	-15,54	328	6,61	7,69	0,0500	1102,48

<b>B</b>										
B. Antonveneta	51156	26,42	26,45	0,19	0,27	865	26,35	26,42	0,4500	817,32
B. Bilbao V@z	29741	15,36	15,21	0,84	0,83	9	15,11	15,44	0,1150	-
B. C.R. Firenze	4839	2,50	2,51	0,72	-0,04	236	2,49	2,58	0,0520	2841,48
B. Carige	6730	3,48	3,46	-1,20	-5,05	1369	3,31	3,50	0,0723	3336,60
B. Carige risp	9383	4,85	4,88	1,75	3,37	14	4,69	4,92	0,0923	743,52
B. Casio	11749	6,07	6,01	1,03	-2,76	117	5,97	6,25	0,0830	709,96
B. Desio r nc	11872	6,03	6,00	-0,07	0,23	22	5,95	6,04	0,1000	79,58
B. Degan	9893	5,01	5,00	-2,19	-8,17	8416	4,63	5,07	0,1600	4907,33
B. Fimat	2258	1,17	1,17	2,54	1,30	1539	1,13	1,19	0,0100	423,12
B. Ifis	21760	11,24	11,18	-1,07	-12,71	126	9,88	11,40	0,1400	322,37
B. Intermobiliare	14828	7,66	7,65	0,34	1,62	22	7,51	7,66	0,1050	1176,37
B. Intesa	8676	4,48	4,49	1,81	-0,75	17518	4,41	4,55	0,1750	26811,50
B. Intesa r nc	8041	4,15	4,16	1,71	-1,61	1885	4,08	4,28	0,1160	3872,63
B. Italseas	54525	28,16	28,80	0,78	29,77	1030	21,70	28,21	-	-2146,99
B. Lombarda	23636	12,21	12,21	-0,31	-1,19	163	12,06	12,26	0,3500	3934,22
B. Profilo	4041	2,09	2,09	0,63	-2,79	144	2,07	2,17	0,1100	259,61
B. Santander	21615	11,16	11,19	1,36	-0,03	6	10,97	11,44	0,0930	-
B. Sard. r nc	34136	17,63	17,62	0,29	-0,01	15	17,25	17,77	0,5100	116,36
B.P. Etruria e L.	28543	14,74	14,76	2,54	4,56	620	14,10	14,74	0,3300	795,06
B.P. Intra	24825	12,82	12,91	1,58	7,05	138	11,98	12,97	0,2000	621,36
B.P. Italiana	15965	8,24	8,28	0,79	10,78	2936	7,44	8,24	0,2750	4002,94
B.P. Milano	19020	9,82	9,93	2,78	5,39	8200	9,31	9,82	0,1300	4076,88
B.P. Spoleto	21161	10,93	10,87	-0,21	0,51	5	10,70	11,27	0,3400	239,12
B.P. Verona Ho	35519	18,34	18,29	3,00	6,10	4319	17,29	18,34	0,5000	6841,13
B.P.H. Banca	36665	18,94	19,00	1,28	15,57	1853	18,64	19,17	0,6700	6514,92
Bascitel	1067	0,55	0,55	0,02	6,50	61	0,52	0,56	0,0930	33,60
Bastogi	529	0,27	0,27	-0,66	-1,41	313	0,27	0,28	-	-184,66
BB Biotech	97885	50,45	50,47	0,24	-1,75	18	50,37	52,27	2,4000	-
Bca Hcs w08	10026	5,18	5,17	-2,95	-19,25	75	4,25	5,34	-	-
Beghelli	1191	0,62	0,61	-0,15	-1,94	103	0,60	0,63	0,0258	123,00
Benetton	19552	10,10	10,19	-0,33	-5,21	530	9,60	10,19	0,3400	1833,38
Beni Stabili	1966	0,86	0,86	-0,31	-6,09	1893	0,81	0,87	0,2000	1464,60
Biesse	13476	6,96	6,99	1,85	2,70	8	6,78	7,08	0,1200	190,66
Biipelle Inv.	12111	6,25	6,25	0,24	4,60	1	5,98	6,31	0,3500	1719,17
Bnl	6544	2,86	2,87	1,45	2,25	5946	2,89	2,90	0,0500	6741,17
Bnl r nc	6212	2,69	2,68	0,22	8,68	63	2,48	2,74	0,0415	62,45
Boero	35240	18,20	18,20	-	-13,75	0	15,25	18,20	0,5000	78,99
Bon. Ferraresi	65349	33,75	33,68	0,39	2,68	5	32,87	34,37	0,1200	189,84
Brembo	12022	6,21	6,25	2,08	3,20	117	6,14	6,51	0,1800	414,66
Brioschi	835	0,43	0,43	0,51	3,33	105	0,40	0,45	0,0038	212,76
Brioschi w	140	0,07	0,07	-0,28	-9,91	4950	0,06	0,08	-	-
Bulgari	18567	9,59	9,74	6,18	0,85	15685	8,94	9,66	0,2200	2856,62
Buongiorno Vit.	7220	3,73	3,70	1,10	11,49	1269	3,38	3,73	-	-319,80
Buzzi Unicem	29280	15,12	14,99	-0,54	-14,15	967	13,25	15,12	0,2900	2370,44
Buzzi Unicem r nc	19794	10,22	10,17	0,62	10,96	82	9,21	10,22	0,3140	414,78

<b>C</b>										
C. Artigianio	6548	3,38	3,38	0,51	0,96	86	3,35	3,44	0,1126	481,58
C. Bergam.	53228	27,49	27,40	-0,83	-7,55	5	25,56	27,86	0,2000	1696,87
C. Valltellinese	22618	11,68	11,76	1,56	2,31	130	11,42	11,89	0,4000	916,59
Cad It.	19363	10,00	10,00	0,81	-0,93	5	9,94	10,37	0,3300	89,80
Cairo Comm.	98459	50,85	50,93	1,15	3,63	12	48,78	50,85	1,6000	398,38
Callagpr. r nc	14125	7,29	7,29	-	-4,17	0	7,00	7,29	0,0800	6,64
Callagprone	14119	7,29	7,30	0,16	0,65	21	7,12	7,32	0,0600	789,65
Callagprone Ed.	13800	7,13	7,13	0,13	1,28	60	7,01	7,25	0,2000	890,88
Cam-Fin w06	437	0,23	0,2							